
NOVÁ ČEŠTINA DOMA A VE SVĚTĚ 2011

Vážení čtenáři,

dovolujeme si Vám nabídnout elektronickou pu-
blikaci (Nová) Čeština doma a ve světě. Je věno-
vána češtině jako cizímu jazyku a najdete zde in-
formace o nových projektech, zhodnocení učebnic
češtiny pro cizince, srovnání češtiny s jinými jazyky.

Články si bohužel musely na své zveřejnění počkat
celé dva roky: Původně měly tvořit jedno ze samo-
statných tematických čísel časopisu Čeština doma
a ve světě, vydávaného Filozofickou fakultou UK
do roku 2008. Nestalo se tak, časopis byl zrušen
a my jsme stály před problémem, kde publikovat
shromážděné články, kde pro ně zajistit recenze atd.
Všechny tyto komplikace protahovaly vznik publi-
kace, kterou držíte v ruce, a na tomto místě patří
náš velký dík autorům článků za trpělivost a recen-
zentům za ochotu a čas, který textům věnovali.

Věříme však, že ani značný časový odstup neu-
bral článkům na aktuálnosti a budou Vám zdrojem

užitečných informací a inspirace pro výuku i vlastní
vědeckou práci.

Naše (Nová) Čeština doma a ve světě svým ná-
zvem odkazuje na původní časopis Čeština doma
a ve světě. V roce 2009 jsme ještě všichni byli
přesvědčeni, že populární časopis bude dále fun-
govat, jen se jeho podoba změní na modernější
(a úspornější. . . ) podobu elektronickou. Prof. Ol-
dřich Uličný, zakladatel a dlouholetý šéfredaktor ča-
sopisu, psal Češtině doma a ve světě na rozlouče-
nou i na uvítanou. Jeho text zařazujeme na úvod
naší publikace a spolu s ním doufáme, že ačkoli je
tato první (Nová) Čeština doma a ve světě proza-
tím jen příležitostnou publikací, najdou se do bu-
doucna idealističtí redaktoři, autoři i trocha pe-
něz, aby mohl být obnoven oblíbený časopis, který
Vám bude pravidelně přinášet zajímavosti o češtině
doma i ve světě.

Kateřina Romaševská
Jana Janoušková

editorky

4


